[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ipatinga
Rua Maria Silva, n.º 125, Veneza - Ipatinga - MG - CEP 35.164-261
(31) 3829-8615 / (31) 97133-4399  - gabinete.ipatinga@ifmg.edu.br

ANEXO III
ATA DA DEFESA DO TCC

Aos ______ dias do mês de __________________________de __________, às ___________ horas, na sala _________________________________  do IFMG Campus Ipatinga, foi realizada a defesa do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) pelo(a) aluno(a), sendo _____________________ com a nota ________ pela Banca Examinadora, que está condicionada ao cumprimento dos procedimentos pós-defesa do TCC.

O(a) aluno(a) deverá apresentar o trabalho com as devidas modificações e no formato solicitado                            em _____ de ____________________ de ________.

O aluno está ciente de que, caso não cumpra os procedimentos pós-defesa de TCC até a data estipulada, sua nota será considerada zero e a sua defesa será anulada. Também está ciente de que o trabalho de conclusão de seu curso poderá ser divulgado pela instituição através dos seus meios de comunicação.
Observações pertinentes à defesa:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

NOME COMPLETO E ASSINATURA DOS COMPONENTES
DA BANCA E DO DISCENTE ORIENTADO

Orientador: _____________________________________________________ Assinatura: _________________
Membro: _______________________________________________________ Assinatura: _________________
Membro: _______________________________________________________ Assinatura: _________________
Aluno(a): _______________________________________________________ Assinatura: _________________

image1.png
\7%
% '960(/ 1/04
Ly T

“:‘ \ ’Il )

in

.ﬂr' ‘(%\

"""-ll\m

FEDERATV
L

I“\Q“ \%%0,,

"' ke “\‘\\‘ :

/l» wh